
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

176 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXV

ld:030E6C060B383033 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO 

PORTARIA Nº 060/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO, Estado do Piauí, no uso 
de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da 

Administração especialmente designado; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Ficam designados os servidores abaixo relacionados para 

acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo nº 060/2023, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Treinamento em Gestão Patrimonial na 

Administração Pública do município de Regeneração/PI. 

I. Gestor de Contrato: 

FRANCINELSON GOMES COSTA 

CPF n• 994.161.403-25 

II. Fiscal de Contrato: 

JAQUELINE MARIA DA SILVA 

CPF n• 071.061.663-59 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Regeneração/PI, 08 de abril de 2023 

Eduardo Alves Carvalho 

Prefeito Municipal 

ld:OCC5525099FE30CE 

• 

ESTADO DOl'lAUl 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 

CNPJ: 06.554.034/0001-04 
Av. Presidente Médici nº 332, Centro, Bertolfnia - PI 

E-mail: prefbertolinia@gmail.com 

ADMINISTRATIVO Nº 053/2023-PMB -DISPENSA DE LICI TAÇÃO 021/2023. 

EXTRA TO DO CONTRA TO 021 DL/2023 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BERTOLÍNIA, CNPJ: 06.554.034/0001-04. 

CONTRATADO: CIEUDA DA SILVA ALMEIDA - ME (FC CONSTRUÇÃO L OCAÇÃO 
E EVENTOS), com sede na Rua Inácio Gonçalves, nº 433 - Sala B, Bairro Cruzeta, CEP 64840-
000, na cidade de Guadalupe - PI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEDRAS DE 
CALÇAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BERTOLÍNIA­
PI. 

AMPARO L EGAL: Art. 24, Inciso II da Lei federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

FONTE DE RECURSOS: Fonte: 500, 700, 701 - Programa de Trabalho: 04 122 1014 2024 0000, 
15 451 1266 1038 0000, Elemento de Despesas: 33.90.30.00 e Outros. 

VALOR TOTAL: RS 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos r eais), podendo ser pago integral ou 
em parcelas de acordo com o fornecimento dos produtos e mediante apresentação da Nota Fiscal. 

VALIDADE: 180 (cento e oitenta) dias, contando a partir da assinatura do contrato. 

Bertolínia - PI, em I 9 de maio de 2023. 

Geraldo Fonseca Correia 
Prefeito Municipal 

ld:089B81E781602D56 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente - CMDCA de Santo Ant6nlo de 
Usboa - PI. 

tA D·· -SMIOMIINlio dit Uibot-1'1 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO DE ESCOLHA 
UNICIFICADO DO CONSELHO TUTELAR EDITAL Nº 001/2023. 

Dispõe sobre a REABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA CARGO DE 
CONSELHEIRO TUTELAR do Município de Santo Antônio de Lisboa - PI e a 
alteração do cronograma de atividades. A Vice Presidente do Conselho Municipal 
Dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, Geovanna Cipriano da Silva 
Costa, no uso de suas atribuições legais toma público do 1° Aditivo do Edital 
001/2023, conforme segue: 

CONSIDERANDO que o presente processo de escolha para o cargo de 
Conselheiro Tutelar contou apenas com 07 (sete) candidatos Inscritos. 

RESOLVE: 

Art. 1°. -Fica prorrogado o período de inscrições para o cargo de Conselheiro(a) 
Tutelar de Santo Antônio de Lisboa - PI 

Art. 2º - A reabertura das inscrições acontecerá do 22 de maio de 2023 a 26 de 
maio de 2023, das 7:00h às 13:00h, no Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS. E o cronograma de atividades passa a ter a seguinte radação: 

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS 

Reabertura das lnsc;rlçOH. 22 de maio de 2023 a 26 de maio 2023. 

Análise das inscrições pela Comissão 29 de maio de 2023 a 30 de maio de 2023. 
Especial. 

Divulgação da lista contendo todos os(as) 31 de maio de 2023. 
candidatos(as) inscritos(as). 

Período para qualquer cidadão pedir 01 de junho de 2023 a 02 de junho de 2023. 
Impugnação dos(as) candidatos(as), no 
prazo legal de até 02 (dois) dias contados 
da data da publicação da relação e 
candidaturas inscritas. 
Análise das impugnações pela Comissão 05 de junho de 2023 a 06 de junho 2023. 
Especial 

Publicação das candidaturas pós análises 07 de junho de 2023. 
de Impugnações. 

Data da prova objetiva para os(as) 21 de junho de 2023. 
candidatos inscritos. 

Divulgação do gabarito preliminar da 22 de junho de 2023. 
prova. 

Período de Recursos pós gabarito 23 de junho de 2023 a 26 de Junho de 2023. 
preliminar. 

Divulgação da lista com os candidatos 28 de junho de 2023. 
aprovados na prova objetiva. 

Art. 3° Prevalece a data de votação do Processo de Escolha para os membros 
do Conselho Tutelar do município de Santo Antônio de Lisboa - PI , realizar-se-á 
no dia 01 de outubro da 2023, das 08h às 17h, conforme previsto no art. 139, 
da Lei nº 8.069/90 e Resolução 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da 
Criança e do Adolescentes - CONANDA; 

Publique-se e cumpra-. 

Santo Antônio de Lisboa - PI, l.9 de Maio de 2023. 

WOJQú crrnú < 4Y71J4 ,C-<aa,0 cL s ,J,!tc, {nd;,, 
Geovan" Cipriano da Silva Costa 

(Vice-pres;dente do CMDCA} 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

